Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Manzanillo, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

308,327,820 173,414,340 PASIVO
Pasivo Circulante
211,418,183 48,720,640 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
97,927,871 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
46,885,155 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
66,605,157 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 48,720,640 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
96,909,637 124,693,700 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 124,693,700 Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
84,164,154 0 Provisiones a Largo Plazo
12,745,483 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,066,991

O O O 0O o oo

0
0
2,066,991
0

o O O o

2,066,991
568,875,758

0

0

0

0
568,875,758
166,246,278
284,537,472
0
14,975,657
103,116,351
0

0
0

12,112,752

12,112,752
10,655,567

0
0
0

1,457,185

0

O O O O O O O O

0

693,743,477

693,743,477

0

693,743,477

O O O O O O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Ing. Salvador Gémez Meillon
Director General

Elaboré: Lic. Ruben Navarro Barrios
Gerente de Administracion y Finanzas

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.

Paginalde1




