Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Manzanillo, S.A. de C.V.

	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	308.327.820	173,414,340	PASIVO	2,066,991	12,112,752
		, ,	Pasivo Circulante	0	12,112,752
Activo Circulante	211,418,183	48,720,640	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	10,655,567
Efectivo y Equivalentes	97,927,871	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	46,885,155	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	66,605,157	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	1,457,185
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	48,720,640	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	96,909,637	124,693,700	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0,707,037	0	Pasivo No Circulante	2,066,991	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	124,693,700	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	124,073,700	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	84,164,154	0	Provisiones a Largo Plazo	2,066,991	0
Activos Diferidos	12,745,483	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		602 742 477
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		568,875,758	693,743,477
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	693,743,477
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	693,743,477
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	568,875,758	0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	166,246,278	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	284,537,472	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	14,975,657	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	103,116,351	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Ing. Salvador Gómez Meillón

Autorizó: Ing. Salvador Gómez Meillón

Director General

Gerente de Administración y Finanzas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.